
Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области

«ТАГАНРОГСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ В.М. ПЕТЛЯКОВА»

ПРИКАЗ

«19» мая 2020 г. № 42/о

Г О внесении изменений в приказ № 34/о о т!
04.04.2020 г. '«Об изменении графика 
организации образовательного процесса в 
условиях усиления санитарно-
эпидемиологических мероприятий по 
предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории 
Ростовской области в ГБПОУ РО «ТАВИАК»

В целях обеспечения образовательных программ, их освоения в полном 
объеме и последующего проведения государственной итоговой аттестации 
(ГИА) в установленные законодательством сроки, во исполнение пункта 11 
Плана первоочередных мер по поэтапной отмене ограничительных 
мероприятий в области экономики и социальной сферы Ростовской области в 
условиях эпидемического распространения новой коронавирусной инфекции 
(СОУШ-19), утвержденного распоряжения Правительства Ростовской области 
от 15.05.2020 № 355, приказа о проведении учебной практики для студентов 
выпускных курсов профессиональных образовательных организаций от 
15.05.20 № 365,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ № 34/о от 04.04.2020 года «Об изменении 
графика организации образовательного процесса в условиях усиления 
санитарно-эпидемиологических мероприятий по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ростовской 
области в ГБПОУ РО «ТАВИАК», читать его в следующей редакции:

Для выпускных групп, которые закончили теоретическое обучение и 
выведены на заключительную производственную практику внести изменения в 
календарный учебный график путем перестановки часов производственной 
практики и части блока подготовки к ГИА (написание дипломной работы) на 
период дистанционного обучения (Далее - ДО) следующим образом:

1. Группа С -  15:
производственная практика с 06.03.2020 по 21.03.2020 по ПМ 0 4 - 9 1  час. 
с 23.03.2020 по 27.03.2020 -  ДО (подготовка к ГИА - 30 час.) 
с 28.03.2020 по 03.04.2020 -  нерабочие дни (36 час.) 
с 04.04.2020 по 25.04.2020 -  ДО (подготовка к ГИА 114 час.) 
с 27.04.2020 по 12.05.2020 -  преддипломная практика ДО (82 час.)



с 13.05.2020 по 20.05.2020 производственная практика ДО по ПМ04 -  53 час.
21.05.2020 -  экзамен по ПМ 04 ДО
с 22.05.2020 по 02.06.2020 производственная практика ДО по ПМ05 -  72 час.
03.06.2020 -  экзамен ДО по ПМ 05
с 04.06.2020 по 13.06.2020 -  преддипломная практика ДО (62 час), 
с 15.06.2020 по 30.06.2020 -  защита дипломного проекта.

2. Группа ТЭЛ -  16:
производственная практика с 29.02.2020 по 21.03.2020 по ПМ 01 -  126 час. 
с 23.03.2020 по 27.03.2020 -  ДО (подготовка к ГИА -  30 час.) 
с 28.03.2020 по 03.04.2020 -  нерабочие дни (36 час.) 
с 04.04.2020 по 25.04.2020 -  ДО (подготовка к ГИА -  114 час.) 
с 27.04.2020по 12.05.2020 -  преддипломная практика ДО (82 час.) 
с 13.05.2020 по 01.06.2020 производственная практика ДО по ПМ01 -  126 час.
02.06.2020 экзамен ДО по ПМ 01
с 03.06.2020 по 13.06.2020 -  преддипломная практика ДО (62 час.) 
с 15.06.2020 по 30.06.2020 -  защита дипломного проекта.

3. Г руппа ТОР -  16:
с 23.03.2020 по 27.03.2020 -  ДО (подготовка к ГИА -  30 час.) 
с 28.03.2020 по 03.04.2020 -  нерабочие дни (36 час.) 
с 04.04.2020 по 25.04.2020 -  ДО (подготовка к ГИА -  114 час.) 
с 27.04.2020 по 12.05.2020 -  преддипломная практика ДО (82 час.) 
с 13.05.2020 по 18.05.2020 производственная практика ДО по ПМ01 -  40 час. 
с 19.05.2020 по 02.06.2020 производственная практика по ПМ01 (104 час.) 
очный режим обучения.
03.06.2020 -  экзамен по ПМ 01 (очный режим обучения)
с 04.06.2020 по 13.06.2020 -  преддипломная практика (очный режим обучения) 
(62 час.)
с 15.06.2020 по 30.06.2020 -  защита дипломного проекта (очный режим 
обучения)

4. Группа УК -  16:
производственная практика с 16.03.2020 по 21.03.2020 по ПМ 03 -  42 час. 
с 23.03.2020 по 27.03.2020 -  ДО (подготовка к ГИА -  30 час.) 
с 28.03.2020 по 03.04.2020 -  нерабочие дни (36 час.) 
с 04.04.2020 по 25.04.2020 -  ДО (подготовка к ГИА -  114 час.) 
с 27.04.2020 по 12.05.2020 -  преддипломная практика ДО (82 час.) 
с 13.05.2020 по 02.06.2020 производственная практика ДО по ПМ03 -  138 час.
03.06.2020 экзамен ДО-по ПМ 06
с 04.06.2020 по 13.06.2020 -  преддипломная практика ДО (62 час.) 
с 15.06.2020 по 30.06.2020 -  защита дипломного проекта.

5. Группа П -  16:
производственная практика с 21.03.2020 по 21.03.2020 по ПМ 0 3 - 6  час. 
с 23.03.2020 по 27.03.2020 -  ДО (подготовка к ГИА -  30 час.)



с 28.03.2020 по 03.04.2020 -  нерабочие дни (36 час.) 
с 04.04.2020 по 25.04.2020 -  ДО (подготовка к ГИА -  114 час.) 
с 27.04.2020 по12.05.2020 -  преддипломная практика ДО (82 час.) 
с 13.05.2020 по 02.06.2020 производственная практика ДО по ПМ03 -  138 час.
03.06.2020 экзамен ДО по ПМ 03
с 04.06.2020 по 13.06.2020 -  преддипломная практика ДО (62 час.) 
с 15.06.2020 по 30.06.2020 -  защита дипломного проекта.

6. Г руппа ТМ -  16:
производственная практика с 21.03.2020 по 21.03.2020 по ПМ 0 1 - 6  час. 
с 23.03.2020 по 27.03.2020 -  ДО (подготовка к ГИА -  30 час.) 
с 28.03.2020 по 03.04.2020 -  нерабочие дни (36 час.) 
с 04.04.2020 по 25.04.2020 -  ДО (подготовка к ГИА -  114 час.) 
с 27.04.2020 по 12:05.2020 -  преддипломная практика ДО (82 час.) 
с 13.05.2020 по 02.06.2020 производственная практика ДО по ПМ01 -  138 час.
03.06.2020 экзамен ДО по ПМ 01
с 04.06.2020 по 13.06.2020 -  преддипломная практика ДО (62 час.) 
с 15.06.2020 по 30.06.2020 -  защита дипломного проекта.

7. Группа СБ -  16:
производственная практика с 22.01.2020 по 21.03.2020 по ПМ 05 -  300 час. 
с 23.03.2020 по 27.03.2020 -  ДО по производственной практике ПП.05 -  30 час. 
с 28.03.2020 по 03.04.2020 -  нерабочие дни (36 час.)
с 04.04.2020 по 30.04.2020 -  ДО по производственной практике ПП.05 -  138 
час.
с 02.05.2020 по 13.06.2020 производственная практика ДО по ПМ05 -  234 час. 
(в том числе экзамен по ПМ 05)
с 15.06.2020 по 30.06 дипломного проекта (ВКР).

Директор Е.В.Жданова

Приказ подготовили: Алеева Л.Э., Сидоренко С.Ат


